

**SITUAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA**  
**PROSPETTI DI BILANCIO**  
*(IN EURO MIGLIAIA)*

M. Landini

<b>Situazione Patrimoniale Finanziaria</b>			
<b>ATTIVITA'</b>		<b>31.12.2011</b>	<b>31.12.2010</b>
<b>Rif. Nota</b>	<b>Attività non correnti</b>		
1	Immobilizzazioni materiali	52.562	72.408
2	Attività immateriali	1.136	1.472
3	Partecipazioni	10.000	28.000
	partecipazioni in società controllate	0	10.000
	partecipazioni in società collegate e joint-venture	10.000	18.000
	altre partecipazioni	0	0
4	Altre Attività finanziarie non correnti	2.090.363	2.946.448
5	Attività per imposte differite	3.512	6.178
	<b>Totale Attività non correnti</b>	<b>2.157.573</b>	<b>3.054.506</b>
<b>Rif. Nota</b>	<b>Attività correnti</b>		
6	Rimanenze	800.138	745.190
7	Crediti commerciali:	7.465.763	8.251.898
	crediti verso clienti	6.289.923	6.657.283
	crediti verso parti correlate	1.175.840	1.594.615
8	Altri crediti	65.999	126.038
	crediti verso altri	57.320	126.038
	altri crediti verso parti correlate	8.679	0
9	Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	596.171	432.042
	<b>Totale Attività correnti</b>	<b>8.928.071</b>	<b>9.555.168</b>
	<b>Attività non correnti destinate alla vendita</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>TOTALE ATTIVITA'</b>	<b>11.085.644</b>	<b>12.609.674</b>
	<b>PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'</b>	<b>31.12.2011</b>	<b>31.12.2010</b>
<b>Rif. Nota</b>	<b>Patrimonio netto</b>		
10	Patrimonio Netto	2.790.876	2.302.631
	capitale sociale	100.000	100.000
	Riserve	1.605.540	1.574.114
	utile (perdita) d'esercizio	1.085.336	628.517
	<b>Totale Patrimonio netto</b>	<b>2.790.876</b>	<b>2.302.631</b>
	<b>Passività non correnti</b>		
11	Finanziamenti a lungo termine	1.082.161	1.378.290
12	Fondi relativi al personale	109.723	101.742
13	Passività per imposte differite	203.583	282.430
	<b>Totale Passività non correnti</b>	<b>1.395.467</b>	<b>1.762.462</b>
	<b>Passività correnti</b>		

14	Debiti verso banche	12.629	15.183
15	Finanziamenti a breve termine	296.129	280.386
16	Altre passività finanziarie	2.730.309	3.880.233
	altre passività finanziarie verso parti correlate	2.730.309	3.880.233
17	Debiti commerciali:	2.599.866	3.533.179
	debiti verso fornitori	824.603	1.262.166
	debiti verso parti correlate	1.775.263	2.271.013
18	Altri debiti	1.040.107	762.639
	debiti verso altri	636.879	539.438
	altri debiti verso parti correlate	403.228	403.201
19	Debiti per imposte correnti sul reddito	220.261	72.961
	imposte correnti sul reddito	220.261	72.961
	<b>Totale passività correnti</b>	<b>6.899.301</b>	<b>8.544.581</b>
	<b>Passività associate ad attività destinate alla dismissione</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>TOTALE PASSIVITA'</b>	<b>11.085.644</b>	<b>12.609.674</b>

M.G.

Rif. Nota	Ricavi delle vendite	31.12.2011	31.12.2010
20	Ricavi delle vendite e delle prestazioni	6.757.781	7.348.355
	- vs. terzi	6.435.556	6.329.948
	- vs. parti correlate	322.225	1.018.407
	- di cui non ricorrenti	0	0
21	Altri ricavi e proventi operativi	369.812	359.944
	- vs. terzi	179.812	162.255
	- vs. parti correlate	190.000	197.689
	- di cui non ricorrenti	0	0
<b>Totale Ricavi delle vendite</b>		<b>7.127.593</b>	<b>7.708.299</b>
<b>Costi operativi</b>			
22	Incrementi immobilizzazioni per lavori interni	146.344	105.592
23	Variazione delle rimanenze PF, semilavorati e prodotti in corso	108.822	201.680
24	Costi per materie prime e servizi	(5.262.023)	(6.526.455)
	- Costi per materie prime, materiali di consumo e merci	(3.180.903)	(4.289.629)
	- vs. terzi	(1.277.640)	(2.065.770)
	- vs. parti correlate	(1.903.263)	(2.223.859)
	- Costi per servizi	(1.933.856)	(2.082.513)
	- vs. terzi	(1.408.791)	(1.374.962)
	- vs. parti correlate	(525.065)	(707.551)
	- di cui non ricorrenti	0	0
	- Costi per godimento beni di terzi	(147.264)	(154.313)
	- vs. terzi	(147.264)	(154.313)
	- vs. parti correlate	0	0
25	Costi per il personale	(562.914)	(602.839)
	- di cui non ricorrenti	0	0
26	Oneri diversi di gestione	(24.432)	(68.499)
	- di cui non ricorrenti	0	0
27	Ammortamenti e svalutazioni	(23.469)	(24.157)
<b>Totale Costi operativi</b>		<b>(5.617.672)</b>	<b>(6.914.678)</b>
<b>UTILE OPERATIVO</b>		<b>1.509.921</b>	<b>793.621</b>
<b>Gestione finanziaria</b>			
28	Proventi (oneri) finanziari	133.175	164.830
	- vs. terzi	205.208	215.417
	- vs. parti correlate	(72.033)	(50.587)
	- di cui non ricorrenti	0	0
29	Quote proventi (oneri) da valutazione partecipate	(10.000)	164.830
<b>Totale Gestione finanziaria</b>		<b>123.175</b>	<b>164.830</b>
<b>UTILE ANTE IMPOSTE</b>		<b>1.633.096</b>	<b>958.451</b>
<b>Imposte sul reddito</b>			
30	Imposte correnti	(623.942)	(394.525)
	- vs. terzi	(623.942)	(394.525)
	- vs. parti correlate	0	0
	- di cui non ricorrenti	0	0

31	Imposte differite	76.182	64.591
	<b>Totale Imposte sul reddito</b>	<b>(547.760)</b>	<b>(329.934)</b>
	<b>RISULTATO NETTO DELLE ATTIVITA' DESTINATE A CONTINUARE</b>	<b>1.085.336</b>	<b>628.517</b>
	<b>RISULTATO DELLE ATTIVITA' DESTINATE ALLA DISMISSIONE</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>TOTALE CONTO ECONOMICO</b>	<b>1.085.336</b>	<b>628.517</b>

<b>CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO</b>	<b>31.12.2011</b>	<b>31.12.2010</b>
<b>Risultato del periodo (al netto delle imposte)</b>	<b>1.085.336</b>	<b>628.517</b>
Voci componenti il risultato economico complessivo:		
-	0	0
Totale risultato di Conto economico complessivo (al netto delle imposte)	0	0
<b>Totale utile/(perdita) complessiva (al netto delle imposte)</b>	<b>1.085.336</b>	<b>628.517</b>

M.G.